faz                            saber que a Câmara Municipal aprovou e ela submete ao Poder Executivo o seguinte Projeto de 

Lei: 

Art.1˚ Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal de 2023 aprovado 

pela Lei nº 6.911 de 28 de novembro de 2022, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 

3.818,81 (Três mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta e um centavos), destinado as despesas com 

auxílio financeiro às entidades privadas sem fins lucrativos que complementam o Sistema Único de 

Saúde - SUS, por meio das atividades discriminadas no Anexo I desta Lei. 

Art. 2˚ Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial autorizado por